РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углублённым изучением предметов гуманитарного профиля имени А.С. Пушкина»

ПРИКАЗ

от 03 апреля 2020 г.                                                                                                № 64

О переходе на обучение с использованием
 дистанционных образовательных технологий.

В целях реализации образовательных программ в полном объёме и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения, недопущения распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, в том числе коронавирусной инфекции, на основании приказа Министерства образования РК № 338 от 03.04.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Омелиной Л. Ф. организовать обучение по основным образовательным программам начального общего образования с использованием дистанционных технологий с 07.04.2020 г. по 30.04.2020 г.
2. Заместителю директора по УВР Бондарь О. Б. организовать обучение по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных технологий с 07.04.2020 г. по 30.04.2020 г.
3. Заместителям директора по УВР Омелиной Л. Ф., Бондарь О. Б., Шараускене О. И. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с использованием дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.
4. Заместителям директора по УВР Омелиной Л. Ф., Бондарь О. Б. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
5. Назначить ответственными за организацию обучения с использованием дистанционных технологий следующих лиц:
Степаненко Н. Н. – 1-а класс
Трутнева П. И. – 1-б класс
Виноградова В. А. – 2-а класс
Омелина Л. Ф. – 2-б класс
Бучнева Н. Л. – 3-а класс
Малафеева Н. С. – 3-б класс
Коновалова А. Н. – 3-в класс
Архипова Л. А. – 4-а класс
Июдина Е. А. – 4-б класс
Бацей С. П. – 4-в класс
Швец О. В. – 5-а класс
Высокозерская И. А. – 5-б класс
Мишукова Т. Л. – 6-а класс
Артюхова А. С. – 6-б класс
Савина Е. А. – 7-а класс
Тибурёва Н. В. – 7-б класс
Замякина Н. А. – 8-а класс
Ужакова Л. В. – 8-б класс
Шараускене О. И. – 9-а класс
Рассадкина Ю. А. – 9-б класс
Кукелева И. А. – 10-а класс
Артемьева Н. В. – 10-б класс
Игнатьева С. Л. – 11-а класс
Шильникова С. А. – 11-б класс.

6. Шараускене О. И., заместителю директора по ВР предусмотреть во внеурочной деятельности использование он-лайн трансляций или теле- и радиопередач, организацию двигательной активности.

7. Высокозерской И. А., Шильниковой С. А., диспетчерам по расписанию, сформировать расписание занятий на каждый учебный день по учебным планам по каждой дисциплине. При этом учесть дифференциацию по классам.

8. Время урока сократить до 30 минут.

                        Директор школы                                                          И. Б. Пепитаев